"القصہ مدت دہ سال شیخ در قصبہ سیالکوٹ تشریف داشتند و تیسرے وروج نام و خواص ہمیشہ رو بہ افزونی بود

یک تالاب عظیم و باغ خوش نسیم کہ بافضل مولوی عبداللہ آن مردود جا ویران ساختہ محض خود آباد کردہ

است، مرتبہ فرسودہ۔"

یہ مولوی محمد عبداللہ سیالکوٹی جنھیں لاہوری بھی لکھا جاتا ہے اگر ملا عبدالکلیم سیالکوٹی کے فرزند ہیں جو ۱۰۹۳ھ/۱۶۸۳ء میں فوت ہوئے اور کتاب میں ذکر کے دوران وہ زندہ تھے تو ذکرہ حضرت شاہ دولہ کا حضرت شاہ دولہ کی وفات یعنی ۱۰۹۲ھ اور مولوی عبداللہ سیالکوٹی کی وفات یعنی ۱۰۹۴ھ کے درمیان لکھا جاتا قرین صحت ہے۔

ذکرہ حضرت شاہ دولہ کے آئندہ نتائج:

چراغ بن شاہ مراد قادری نے اپنی تصنیف کو چار مختلف ماخذ پر استوار کیا ہے۔

حضرت کی والدہ لخت خاتون غازی خاں بن سلطان سارنگ کی لڑکی تھیں۔ افغانوں کی یلغار میں ان کی مائی سلطان سارنگ کی شہادت کے بعد گرفتار ہوئیں۔ اس وقت ان کی والدہ ماں کے دودھ پر تھیں۔ حضرت شاہ دولہ اکبر بادشاہ کے پچیسویں سال جلوس میں ۹۸۹ھ/۱۵۸۱ء کے قریب پیدا ہوئے۔ ان کے والد پانچویں تھے جو حضرت شاہ دولہ کی ولادت کے ایک سال بعد ہی فوت ہو گئے۔ حضرت کی والدہ بیوگی کی حالت میں غربت اور محنت کی زندگی گزارتے ہوئے پٹھوہار کے علاقے میں آگئیں۔ پانچ سال تک وانگلی بھروالا کے گاؤں سہالہ میں محنت مزدور کر کے اپنا اور اپنے بچے کا پیٹ پالا۔